



Kunnskapsminister Øystein Djupedal  
Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo



Oslo, 20. desember 2006

## STATSSTØTTE TIL NORSKE SKOLER I UTLANDET

Vår kontaktperson:

fagsjef politikk Anne Elisabeth Eriksrud, tlf. 23 35 35 35 / mobil: 920 68 633 / e-post: [anne@naaf.no](mailto:anne@naaf.no)

Norges Astma- og Allergiforbund er kjent med at Kunnskapsdepartementet vurderer å fjerne det årlige statstilskuddet til norske skoler i utlandet, blant annet Den Norske Skolen på Gran Canaria.

Norges Astma- og Allergiforbund ser med bekymring på dette forslaget og anmoder på det sterkeste om at dagens finansielle støtte videreføres.

Elever med kronisk sykdom som for eksempel astma og andre lungesykdommer, allergi og eksem har av helsemessige årsaker problemer med å gjennomføre utdanning i Norge. Dette gjelder spesielt elever i den videregående skolen. Mange sliter med høyt sykefravær på grunn av kronisk sykdom med dårlige karakterer og også i mange tilfelle avbrutt utdanning som resultat.

Utdanning ved offentlig godkjente norske skoler i utlandet som Den Norske Skolen på Gran Canaria har gjennom flere tiår bidratt til at mange elever med kronisk sykdom allikevel har gjennomgått videregående utdanning og har tatt sine eksamener med de innfallsporter dette gir til høyskole- og universitetsutdanning.

Det er Norges Astma- og Allergiforbunds erfaring at nettopp denne utdanningsmuligheten har bidratt til at denne elevgruppen på sikt er gitt og gis muligheter til å delta i det norske arbeidslivet på linje med de muligheter funksjonsfriske elever har. Elevene opplever en helt annen skolehverdag enn i Norge da sykefraværet generelt reduseres betraktelig og karakterene for svært mange bedres nettopp av denne årsak.

For mange pasienter med alvorlig astma, allergi og eksem er det særdeles viktig å kunne ta sin utdanning under andre klimatiske forhold, da klima har betydelig innvirkning på deres fysiske helse. Vi gjør oppmerksom på at Verdens Helseorganisasjon (WHO) har definert den sydlige delen av Gran Canaria som et av i alt syv steder på kloden med de beste klimatiske forhold, såkalt mikroklima. Dette klimaet har vist seg å ha svært gunstig helseeffekt på personer med lungesykdommer, atopisk eksem, psoriasis og reumatisme. Den Norske Skolen på Gran Canaria ligger nettopp her.

Hvis Kunnskapsdepartementet fjerner statstilskuddet til de norske skolene i utlandet, mener Norges Astma- og Allergiforbund at elever med kronisk sykdom vil bli rammet på en negativ



måte som verken kan være forenlig med Regjeringens politikk eller med intensjonene i forhold til NAV-reformen.

Vi er kjent med departementets begrunnelse om at man heller ønsker at elever som er bosatt i utlandet, skal ha sin skolegang ved lokale offentlige skoler. Vi har generelt forståelse for argumentet, men vil avvise dette i forhold til elever med kronisk sykdom.

Disse elevene står overfor mange store utfordringer funksjonsfriske elever ikke opplever. Det representerer en betydelig utfordring for alle elever å tilpasse seg og å forstå undervisningen ved utenlandske skoler. For svært mange elever med kronisk sykdom vil en slik løsning definitivt ikke være aktuell, da de rett og slett ikke har krefter til slik tilpasning – nettopp på grunn av sin helse.

Vi håper Kunnskapsdepartementet vil opprettholde statsstøtten til offentlig godkjente norske skoler i utlandet slik at elever med kronisk sykdom fortsatt gis muligheten til å gjennomføre grunnskole og videregående skole under klimatiske forhold som er gunstig for deres helse – med de muligheter det gir dem senere for fullverdig deltakelse i norske arbeidsliv – og ikke et liv basert på uførepensjon og andre offentlige støtteordninger. En opprettholdelse av dagens ordning vil etter vår vurdering være god samfunnsøkonomi og i tråd med grunnprinsippene i Soria Moria-erklæringen.

Vi imøteser Deres tilbakemelding på vår henvendelse og kommer selvfølgelig gjerne til møte om saken.

Vennlig hilsen  
for Norges Astma- og Allergiforbund

  
Geir Endregard  
generalsekretær

for Anne Elisabeth Eriksrud  
fagsjef politikk

H.S. Grøttum